
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00002367/2025-04. Contrato nº 22/2025, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito
Federal – FASCAL e a VIVER E CUIDAR HOME CARE ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA,
CNPJ: 36.138.740/0001-36. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do
Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto:
Prestação de Serviços de Home Care. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39).
Nota de Empenho n° 2025NE00051; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada
de 12/02/2025; Legislação: Lei nº 14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Anderson
Motta Barbosa e, pela Credenciada, Sr. João Batista de Morais.

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
RETIFICAÇÃO

No Aviso de Pregão Eletrônico SRP nº 90003/2025, Processo SEI nº 04043-
00000269/2025-15, publicado no DODF nº 36, de 20 de fevereiro de 2025, página 42, o ato
que se refere a comunicação de abertura do Pregão Eletrônico cujo objeto é o a contratação
de empresa especializada no serviço de fornecimento e instalação de divisórias para atender
às necessidades da Vice-Governadoria do Distrito Federal, ONDE SE LÊ: "...AVISO DE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90003/2025…", LEIA-SE: "...AVISO DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 90003/2025…".

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA DE ATACADO E GOVERNO
SUPERINTENDÊNCIA DE MOBILIDADE

 
NOTIFICAÇÃO - USO INDEVIDO DOS CARTÕES DO SBA

O Banco de Brasília S/A notifica os usuários de cartões do SBA/DF relacionados no comunicado
disponível no link https://brbnovo.brb.com.br/mobilidade/comunicados-uso-indevido/ quanto à
abertura de Processo Administrativo para apuração de uso indevido. Informamos o prazo de até 10
(dez) dias corridos para apresentação de defesa, a contar da data desta publicação.

SAULO NACIF ARAUJO
Superintendente

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS
 

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90274/2024 - UASG 926119

A Pregoeira Substituta da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00314974/2024-30), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): DELTRONIX
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 56.014.475/0001-91, 01 (R$ 308,0000); AMB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 42.795.205/0001-50,
02 (R$ 308,0000). Perfazendo o valor total licitado de R$ 142.296,0000.

MARIA FLORA PEREIRA VIANA MORAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90277/2024 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00340085/2024-28), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): SANTÉ
MÉDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 16.699.864/0002-64: 03 (R$ 0,1000);
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ:

44.734.671/0022-86: 04 (R$ 3,8800); 21 (R$ 4,8000); CM HOSPITALAR S/A - CNPJ:
12.420.164/0036-87: 06 (R$ 9,43); ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ:
14.115.388/0002-61: 08 (R$ 0,3000), 10 (R$ 0,5900); DISTRIBUIDORA BRASIL COML
DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 07.640.617/0002-00: 12
(R$ 0,8000); COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ:
67.729.178/0004-91: 13 (R$ 0,2580), 14 (R$ 0,2020); HOSPFAR IND E COM DE PROD
HOSP SA - CNPJ: 26.921.908/0002-02: 15 (R$ 0,4000); MCW PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 94.389.400/0001-84: 16 (R$ 0,3028), 18 (R$ 0,0805), 19
(R$ 0,0899), 20 (R$ 0,1231). Os itens 01, 02, 05, 07, 09, 11, 17, 22, 23 e 24 restaram
fracassados. Os quantitativos dos itens 05, 07, 09 e 11 foram assumidos pela empresa
vencedora dos itens vinculados. Perfazendo o valor total licitado de R$ 1.082.886,9600.

FRANCISMAR DOMINGOS DE SOUSA
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 2, de 03 de janeiro de 2025, página 33.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90023/2025 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00442836/2024-40), sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário): SURGICALL
PRODUTOS MÉDICOS LTDA. – ME - CNPJ: 27.437.015/0001-78, 01 (R$ 14,0000), 03
(R$ 12,0000), 04 (R$ 19,9000), 07 (R$ 26,5000). Os itens 02, 05, 06 restaram fracassados.
Perfazendo o valor total licitado de R$ 54.431,80.

HELBERTH GONCALVES MACAU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90026/2025 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00226790/2024-13), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): CRISTÁLIA
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: : 44.734.671/0022-86, 01
(R$ 0,7700), 35 (R$ 154,8800); ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 04.307.650/0025-02, 03 (R$
354,0000), 06 (R$ 648,0000), 17 (R$ 24,2400); DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PAMED LTDA - CNPJ: 02.424.344/0001-53, 05 (R$ 249,08); FARMA VISION
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
09.058.502/0001-48, 08 (R$ 0,6790); NEWARIS LIFESCIENCES LTDA - CNPJ:
37.407.347/0001-63, 09 (R$ 0,6790); ACCORD FARMACÊUTICA LTDA - CNPJ:
64.171.697/0004-99, 11 (R$ 3,0000); CAMBER FARMACÊUTICA LTDA - CNPJ:
24.633.934/0001-29, 15 (R$ 1,1000); PFIZER BRASIL LTDA - CNPJ: 61.072.393/0039-
06, 27 (R$ 759,0000); ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 14.115.388/0002-61, 29
(R$ 1,0200); ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA - CNPJ: 60.318.797/0001-00, 31 (R$
1.242,8300); COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ:
67.729.178/0004- 91, 33 (R$ 340,0000). Os itens 2, 4, 7, 10, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32 e 34 restaram fracassados. Os quantitativos dos itens 2, 4, 7,
12, 16, 28, 30, 32 e 34 foram assumidos pelas empresas vencedoras dos itens vinculados.
Perfazendo o valor total licitado de R$ 10.839.984,0870.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90035/2025 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/DAQ/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica a suspensão da licitação supracitada, a qual tem como objeto a
aquisição de Conjunto de Diagnóstico para Doença de Chagas pela metodologia de
imunoensaio quimioluminescente por micropartículas, destinado à detecção qualitativa de
anticorpos contra Trypanosoma cruzi (T. cruzi) em soro e plasma humanos, e de Teste
Confirmatório para Sífilis - Imunoensaio Quimioluminescente, com fornecimento de
equipamento automatizado, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00362366/2023-51, para realização de alterações e ajustes no termo de Referência.

HELBERTH GONÇALVES MACAU

CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE
16ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

 
EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da 16ª Comissão de Processo Disciplinar, instituída por meio da Portaria nº
1.213, de 18 de dezembro de 2024, publicada no DODF nº 242, de 19 de dezembro de
2024, sediada no SRTVN Quadra 701 Lote D, 2º andar, sala 4, Ed. PO700 - Bairro Asa
Norte - CEP 70719-040 - DF, telefone: (61) 98323-4454, e-mail: 16cpdsesdf@gmail.com,
designada por meio da Portaria de Prorrogação nº 64, de 08 de janeiro de 2025, publicada
no DODF nº 6, de 09 de janeiro de 2025, do Senhor Controlador da Controladoria Setorial
da Saúde, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, RESOLVE, na forma do
Artigo 238, §§ 3º e 4º da Lei Complementar nº 840/2011, CITAR, pelo presente EDITAL,
o(a) servidor(a) MARCELLO NOBREGA DE MIRANDA LOPES, matrícula nº 1670671-
4, Subsecretário de Administração Geral da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, à época dos fatos, que se encontra em lugar incerto e não sabido, para comparecer
perante esta Comissão, que funciona no endereço acima referido, com a

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 37, SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


